
Opaska: Prijevod ovog propisa osiguralo je Republičko izborno povjerenstvo, s ciljem da se 

svim zainteresiranima olakša sudjelovanje na izborima za nacionalna vijeća nacionalnih 

manjina. Ovaj prijevod nije zvanični pravni akt i u slučaju bilo kakvog nesuglasja, 

mjerodavan je jedino tekst propisa na srpskom jeziku. 

 

Neslužbeno pročišćen tekst 

 

Temeljem članka 102. stavak 4. Zakona o nacionalnim vijećima nacionalnih manjina 
(„Službeni glasnik RS”, br. 72/09, 20/14 – US, 55/14 i 47/18), 

Ministar državne uprave i lokalne samouprave donosi 

P R A V I L N I K 

O OBLIKU I SADRŽAJU PREDLOŠKA ZA 
PRIKUPLJANJE POTPISA BIRAČA KOJI PODRŽAVAJU 

ELEKTORE1 

Članak 1. 

Ovim pravilnikom propisuje se oblik i sadržaj predloška za prikupljanje potpisa birača 
koji podržavaju elektore. 

Članak 2. 

Predložak za prikupljanje potpisa birača koji podržavaju elektore pravokutnog je 
oblika i tiska se na bijelom papiru, formata A4. 

Članak 3. 

Predložak za prikupljanje potpisa birača koji podržavaju elektore sadrži: podatke o 
biraču koji podržava elektora (ime i prezime birača, ime jednog roditelja birača, 
biračev jedinstveni matični broj građana, datum i mjesto rođenja birača, mjesto i adresa 
prebivališta birača odnosno mjesto i adresa boravišta birača za interno raseljene osobe, 
općina/grad, (broj telefona); izjavu birača da je pripadnik određene nacionalne manjine i 
prijedlog da na elektorskoj skupštini nacionalne manjine čiji je on pripadnik sudjeluje elektor 
kojeg predlaže; podatke o elektoru kojeg podržava birač (elektorov jedinstveni matični broj 
građana, mjesto i adresa prebivališta elektora, odnosno mjesto i adresa boravišta elektora 
za interno raseljenu osobu, općina/grad) datum i mjesto ispunjavanja predloška i potpis 
birača koji podržava elektora; opasku.* 

Članak 4. 

Predložak za prikupljanje potpisa birača koji podržavaju elektore isprintan je uz ovaj 
pravilnik i njegov je sastavni dio. 

Članak 5. 

Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje važiti Pravilnik o obliku i sadržaju 
predloška za prikupljanje potpisa birača koji podržavaju elektore („Službeni glasnik RS”, broj 
91/09). 

                                       
1 "Službeni glasnik RS", br. 72/14 i 61/18. 



Članak 6. 

Ovaj pravilnik stupa na snagu idućeg dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Republike Srbije”. 

Broj 110-00-00191/2018-27 

U Beogradu, 6. kolovoza 2018. godine 

Ministar, 

Branko Ružić, v.r. 

 



PRILOZI 

 

        Predložak 1. 

PREDLOŽAK 

ZA PRIKUPLJANJE POTPISA BIRAČA KOJI PODRŽAVAJU ELEKTORE 

Ja, nižepotpisani/a  

Ime i prezime birača_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Ime jednog roditelja birača_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Biračev jedinstveni matični broj građana 

     

 

            

 

Datum i mjesto rođenja birača _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Mjesto i adresa prebivališta birača  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Mjesto i adresa boravišta birača za interno raseljenu osobu _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   

Općina/Grad_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Telefon _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
           (nije obvezno ali je poželjno upisati)    

Izjavljujem da sam pripadnik______________________________nacionalne manjine i 

                 (naziv nacionalne manjine)   

                          

predlažem da na elektorskoj skupštini ___________________________nacionalne manjine 

sudjeluje                                                                      (naziv nacionalne manjine)                            

 

Ime i prezime elektora _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _  

Elektorov jedinstveni matični broj građana 

     

 

            

 

Mjesto i adresa prebivališta elektora _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Mjesto i adresa boravišta elektora za interno raseljenu osobu _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   

Općina/Grad_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 



Istodobno s potpisivanjem ovog predloška obaviješten sam o obradi osobnih podataka i 

pristajem na obradu podataka sukladno zakonu. 

 

 

U ____________, dana _____________                           __________________________ 

                   (potpis) 

 

 

Potvrđuje se da je ovu izjavu ________________________________ vlastoručno potpisao. 

          (ime i prezime) 

 

Identitet pripadnika nacionalne manjine utvrđen je temeljem uvida u osobne dokumente. 

 

Sukladno članku 101. stavak 2. Zakona o nacionalnim vijećima nacionalnih manjina 

(„Službeni glasnik RS”, br. 72/09, 20/14 – US, 55/14 i 47/18) naknada za ovjeru se ne 

naplaćuje. 

 

Ov. br. ________________ 

 

 

U ________________, ________________ u _________ sati. 
                 (mjesto)                           (datum) 

 

Nadležno tijelo za ovjeru  __________________ 

 

 

______________________ 

(potpis) 

 

______________________ 

(ime i prezime) 

 

 

OPASKA: Birači koji podržavaju elektore i podržani kandidati za elektore u postupku 

provedbe izbornih radnji koje su u svezi ovog predloška mogu koristiti i modele 

odgovarajućih akata (Članak 102.stavak 2. Zakona o nacionalnim vijećima nacionalnih 

manjina  („Službeni glasnik RS”, br. 72/09, 20/14 – US, 55/14 i 47/18) postavljene na 

zvaničnoj web stranici Ministarstva državne uprave i lokalne samouprave 

(www.mduls.gov.rs). 

http://www.mduls.gov.rs/

